ILIRIA TREKKING
AKT THEMELIMI
Shoqéri me pérgjegjési te kufizuar

Sot, mé dat&€ 07.06.2023, né Tirane Znj.Oliva Carrasco Toribio, shtetas Spanjolle, me zotési
Juridike t& ploté& pér t& vepruar, i datélindjes 29/06/1981, mbajtése e dokumentit t&€ identifikimit
me numér pasaporte spanjolle PANS579438, nénshkroi kété akt themelimi té shoqérisé me

pérgjegjési t& kufizuar me emér ILIRIA TREKKING.

Neni 1

Forma e shoqérisé

Ortaku themelon njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, né kuptimin q& pérgjegjésia e tyre &shté e

kufizuar deri n& shumén e kapitalit t& derdhur, pa iu njohur asnjé pérgjegjési tjetér.

Neni 2
Emértimi i shoqérisé

Emértimi i shoqérisé éshté ILIRIA TREKKING

Neni 3
Baza juridike

Shogéria ushtron aktivitetin e saj n& pérputhje me legjislacionin Shqiptar dhe ne pérputhje me

dispozitat e statutit dhe aktit te themelimit t& saj.
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Neni 4
Objekti i veprimtarisé
4.1 Shoggria ILIRIA TREKKING pércakton objektin e saj si mé poshté:

4.2 Objekti i veprimtarive te Shogerise eshte pa kufizim, dhe do te perfshije, por pa u kufizuar, aktivitete
turistike te cdo Iloji apo tipi, importi, eksporti, tregtia me shumice dhe pakice e mallrave, sipermarrja dhe
sherbimi ne fusha te ndryshme; kryerja e transaksioneve ne lidhje me pasurite e luajtshme dhe te
paluajtshme, kryerja e veprimtarive dhe/ose pjesemarrja ne cdo veprim ose aktivitet ne perputhje me ligjet,
dhe cdo aktivitet ekonomik ge do te konsiderohet i nevojshem dhe i dobishem ne menyre ge te permbushet
gellimi i veprimtarise, dhe ge nuk bie ne kundershtim me legjislacionin shqiptar.Ne perputhje me
legjislacionin shqiptar, ne menyre ge te arrihet gellimi i siperpermendur, Shogeria mund : te kryeje ¢do
aktivitet tregtar, financiar, dhenie-marrje me gera, te vendose pengje dhe barre hipotekore, etj.

4.3 Shoqéria, me vendim t& administratorit, mund te lidhe marréveshje tregtare apo bashképunimi
me shoqéri apo sipérmarrje t& tjera, si dhe t& kryejé ¢do veprimtari tregtare q€ konsiderohet e

nevojshme me qéllim arritjen e objektit t& saj.

4.4 Pér t& realizuar géllimet e saj, shogéria mund t& sigurojé dhe pérdoré financime nga ortaket,

nga vende t€ tjera si dhe nga institucione financiare vendase ose te huaja.

4.5 Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé mund t& ndryshojg, t& zgjerohet apo t& kufizohet né bazé t&

vendimit té ortakut.

Neni 5
Selia
Shogéria ILIRIA TREKKING ka seliné né adresén:
Tirane, Selite, Zona Kadastrale 3292 Nr i pasurise 153/116+3-6 Vol 25 Faqe 149.

Ne kété adresé do t€ ushtrohet aktiviteti kryesor i shoqérisé.

Neni 6
Kohézgjatja

Shogqéria do t& zhvillojé veprimtaring e saj pér njé periudhé kohore té pa pércaktuar.
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Neni 7
Kapitali i shogérisé

Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé &shté 100 (nj&qind) leké.

Neni 8

Administrimi

Administrator i shogérisé do te jete:

Znj.Oliva Carrasco Toribio, person me shtetési shqiptare, i datélindjes 29/06/1981, mbajtés i
dokumentit € identifikimit me numér personal PAN579438. Afati i emertimit t& administratorit

do t€ jeté pér njé periudhe 5 vjecare nga 07/06/2023 deri né 07/06/2028 me t& drejté riemérimi.

Neni 9
Viti financiar

Vitet financiare pérputhen me vitin kalendarik. Viti financiar fillon né 1 Janar dhe mbyllet né 31
Dhjetor t€ ¢do viti kalendarik. P&rjashtimisht, viti i paré financiar do t& filloj& nga data e regjistrimit

t& shoqerisé né regjistrin tregtar dhe do t& mbyllet n& fund t& vitit pérkatés.

Neni 10
Té ardhurat neto

T& ardhurat neto t& shoqérisé i takojné ortakéve themelues t& shoqgrisé né raport me kuotat e tyre
né kapital. T€ ardhurat q& do t& rezultojn& né fund t& mbylljes s& ¢do viti ushtrimor, n& pérputhje
me parashikimet e statutit dhe pas shlyerjes s& detyrimeve tatimore dhe rezervés sé

domosdoshme, te konkretizuara né pasqyrat dhe raportet financiare t& cdo viti financiar, mund te
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ndahen ndérmjet ortak&ve né raport me pjesét q€ ata zotérojné né kapitalin e shoqérisé, ose mund

t€ ri investohen si kapital i shoqérisé.

Neni 11
Juridiksioni

T¢ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté veprimtarisé s& shoqéris€, do t& zgjidhen me

mirékuptim. N& rast t& kundért, kompetente pér zgjidhjen e tyre jan€ gjykatat shqiptare.

Ky akt themelimi i shogérisé ILIRTA TREKKING me pérgjegjési t& kufizuar &shté hartuar né 1
(nj€) kopje n& gjuhén Shqipe dhe pasi lexohet, nénshkruhet nga ortaku themelues.

Ortaku i Shoqérisé: ILIRIA TREKKING

Oliva Carrasco Toribio

ouuia OpASCY TOLRIO



